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 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е      
 от 10 января 2025 года № 05
р.п. Дергачи

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Дергачевского муниципального района 

от 26 января 2021 года № 26


Руководствуясь Уставом Дергачевского муниципального района Саратовской области, администрация Дергачевского муниципального района  Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:


1. Внести в постановление  администрации Дергачевского муниципального района  от 26 января 2021 года  №26  «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории Дергачевского муниципального района на 2021 – 2025 г.г.» следующие изменения:

1.1 в паспорте программы строку «Объем финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в новой редакции:

	Объем финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	Расходы (тыс.руб.)

	
	Всего
	Федеральный  бюджет  (прогнозно)
	Областной бюджет (прогнозно)
	Бюджет района (прогнозно)
	Внебюджетные источники финансирования (прогнозно)

	2021 год
	421,790
	135,225
	241,565
	45,0
	0

	2022 год
	723,210
	234,823
	488,387
	0
	0

	2023 год
	1655,26
	575,640
	1079,62
	0
	0

	2024 год
	476,481
	160,338
	316,143
	0
	0

	2025 год
	581,395
	205,517
	375,878
	0
	0

	Всего
	3858,13
	1311,54
	2501,59
	45,0
	0


1.2 приложение 1 к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей Дергачевского муниципального района Саратовской области» изложить в новой редакции (приложение №1 к постановлению)
1.3  в разделе 7 «Риски при реализации муниципальной программы «Общий объем финансирования муниципальной программы на 2021-2025 годы за счет всех источников финансирования»» изложить в новой редакции: 

Общий объем финансирования муниципальной программы 
на 2021-2025 годы за счет всех источников финансирования:

	Года
	Средства

федерального

бюджета


	Средства бюджета субъекта Российской Федерации
	Средства местного бюджета


	Внебюджетные источники
	Итого 
по годам

	2021
	135,225
	241,565
	45,0
	0
	421,790

	2022
	234,823
	488,387
	0
	0
	723,210

	2023
	575,640
	1079,62
	0
	0
	1655,26

	2024
	160,338
	316,143
	0
	0
	476,481

	2025
	205,517
	375,878
	0
	0
	581,395

	всего
	1311,54
	2501,59
	45,0
	0
	3858,13


2. Признать утратившим силу постановление администрации Дергачевского муниципального района от 10 января 2024 года № 01 «О внесении изменений в постановление  администрации Дергачевского муниципального района от 26 января 2021 года № 26».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника отдела строительства и архитектуры администрации Дергачевского муниципального района   Карицкого С.А.

Глава Дергачевского
муниципального района


                                     С.Н.Мурзаков
Приложение №1
к постановлению

№ 05 от 10.01.2025 г.
Приложение  № 1

к муниципальной программе «Обеспечение жильем

молодых семей Дергачевского муниципального района 

Саратовской области» (новая редакция )
Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения основных мероприятий и  целевых показателях  муниципальной программы  «Обеспечение жильем  молодых семей Дергачевского муниципального района Саратовской области»   

	№
п/п
	Наименование
программных мероприятий
	Ответственный
исполнитель
	Источники
финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения,
всего 
(тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации мероприятий

	
	
	
	
	
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Цель: оказание государственной поддержки в  решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий

	Задача: предоставление молодым семьям - участникам программы социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства, создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств  кредитных и других организаций, предоставляющих жилищные кредиты и займы, в том числе ипотечные, для приобретения жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства.

	1.
	Основное мероприятие:

«Социальные выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства для участников программы»
	Отдел строительства
и архитектуры администрации Дергачевского муниципального района Саратовской области
	всего
	3858,13
	421,790
	723,210
	1655,26
	476,481
	581,395

	
	
	
	федеральный бюджет (прогнозно)
	1311,54
	135,225
	234,823
	575,640
	160,338
	205,517

	
	
	
	областной бюджет (прогнозно)
	2501,59
	241,565
	488,387
	1079,62
	316,143
	375,878

	
	
	
	бюджет района
	45,00
	45,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по программе:
	Всего:
	3858,13
	421,790
	723,210
	1655,26
	476,481
	581,395


